
DESPACHO

1- HOMOLOGO para pagamentos a presente lista de credores
nos termos do item 9, subitem 9.1 do Instrumento
Convocatório Oferta Pública de Recursos a Credores do
Município de São Paulo - Tipo Chamamento, publicado no
D.O.C de 29.04.2008 páginas 24 e 25,
Nome do Credor Valor do Crédito Valor Líquido
Associação Beneficente de R$ 903.779,93 R$ 802.782,52
Coleta de Sangue - COLSAN
Empresa Nacional de Segurança Ltda R$ 69.824,26 R$ 60.048,86

R$ 35.330,04 R$ 31.075,46
R$ 32.338,83 R$ 28.503,01
R$ 20.541,60 R$ 13.327,81
R$ 20.541,60 R$ 15.298,56
R$ 20.541,60 R$ 15.298,56
R$ 20.541,60 R$ 14.485,93
R$ 20.541,60 R$ 14.485,93
R$ 28.742,40 R$ 19.876,39
R$ 17.549,01 R$ 12.494,82
R$ 11.193,39 R$ 8.336,39
R$ 28.742,40 R$ 21.406,20
R$ 14.959,31 R$ 11.141,10
R$ 13.783,09 R$ 9.719,84
R$ 28.742,40 R$ 20.269,15

R$ 6.184,80 R$ 4.606,18
R$ 6.184,80 R$ 4.361,51
R$ 6.184,80 R$ 4.361,51
R$ 6.184,80 R$ 4.361,51

TOTAL R$ 1.312.432,26 R$ 1.116.241,24

HABITAÇÃO
Respondendo pelo expediente: Elton Santa Fé
Zacarias

PORTARIA Nº 275/08/SEHAB.G
O Secretário Municipal de Habitação Interino, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

I - Constituir o Grupo de Planejamento da Secretaria Municipal
de Habitação, objetivando a elaboração da proposta
orçamentária para 2009, que terá a seguinte composição

COORDENADOR
NOME RF Nº
José Frederico Méier Neto 753.166.4.00

MEMBROS
NOME RF Nº
Helen Mara Rampazzo Mompean 535.639.3.01
Vera Marli Baratella Santos 565.394.1.02
Deise de Souza Moraes Lima 589.127.2.02
Luis Henrique Tibiriçá Ramos 318.395.5.02
Ricardo Corrêa Sampaio 573.611.1.00
Eladir Flores Foschini 507.818.1.02
Marly de Souza Lima 603.612.1.00
Hatsumi Miura 603.939.1.00

REPRESENTANTE DA COHAB
NOME R.E.
Antonio Maria de Oliveira 4025-8

REPRESENTANTE DO FMH
NOME RF. Nº
Violeta Kubrusly 546.319.0.01

E-MAIL DO COORDENADOR
jmeier@prefeitura.sp.gov.br

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES-SEHAB.12
PORTARIA 276/SEHAB.G/2008
O Secretário Municipal de Habitação, no uso das atribuições
legais, e considerando o disposto no inciso XVI do artigo 6º, da
Lei Federal 8.666/93,
RESOLVE:
I - Alterar a Comissão Especial para proceder a licitação que
objetiva a contratação de empresas para a “Prestação de Ser-
viços de Apoio Técnico-Operacional, Fiscalização, Acompanha-
mento e Análise de Projetos Específicos e Gerenciamento das
Atividades da PMSP, no âmbito do Programa de Saneamento
Ambiental em Bacias Hidrográficas de Mananciais do Alto
Tietê” - Processo 2008-0.154.800-0, no âmbito da Coordena-
doria de Habitação, Superintendência de Habitação Popular -
HABI, da Secretaria Municipal de Habitação.
PRESIDENTE:
JORGE DA FONSECA OSÓRIO RF. 602.362
Procurador Municipal/SEHAB-ATAJ
MEMBROS: 
LUCIANA CORREIA GASPAR SOUZA RF. 729.191
Procuradora Municipal/SEHAB-ATAJ
RICARDO CORRÊA SAMPAIO RF. 573.611
Engenheiro/MANANCIAIS
JOSÉ DOMINGOS FRID E FIGUEIREDO RF. 627.077
Engenheiro/SEHAB-12
HELEN MARA RAMPAZZO MOMPEAN RF. 535.639
Contadora/HABI-4
GEORGE ARTUR FALSETTI RF. 507.939
Engenheiro/RESOLO.2
LUIZ HENRIQUE TIBIRIÇA RAMOS RF: 318.395
Engenheiro/HABI 3
LAURA VITÓRIA M. OLIVEIRA RF. 315.761
Arquiteta/HABI-3
MARLY DE FÁTIMA P. VASQUES RF. 601.782
AGPP/SEHAB.12
MARIA HELENA FERREIRA RF. 610.947
AGPP/SEHAB.12
MARIA DE FATIMA G. DA SILVA RF. 514.428
AGPP/SEHAB.12
SECRETÁRIOS: 
CLAÚDIA REGINA DOS S. BATISTA NOVAIS RF. 630.483
AGENTE DE APOIO/SEHAB.12
PAULO RODRIGUES DE SANTANA RF. 547.361
AGENTE DE APOIO/SEHAB.12
II - O Presidente da Comissão será substituído, em suas faltas ou
impedimentos, por outro Procurador que integra a Comissão.
III - A Comissão terá o suporte administrativo da Seção de Lici-
tações-SEHAB.12.
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário e, em especial, a Por-
taria 069/SEHAB.G/2007.

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC
DESPACHOS: LISTA 2008-2-139
SEHAB/DEPARTAMENTO DE CADASTRO SETORIAL/GABI-
NETE DO DIRETOR
ENDERECO: RUA SAO BENTO 405 - 20 ANDAR - SALA 202
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/CASE-2
2008-0.059.882-9 DEPARTAMENTO DE CADASTRO SETORIAL
DOCUMENTAL
FOI ATUALIZADO O HISTORICO DA EDIFICACAO PARA O CON-
TRIBUINTE NR...008.078.0361-8, PERMANECENDO A AREA
CONSTRUIDA DE 284 m2. NO SETORDE EDIFICACAO, INSTI-
TUICAO DE CONDOMINIO AS FOLHAS 10 A 11 DO PRE-SENTE
PROCESSO.
2008-0.195.775-0 MASSAE UTIDA GOBBIS
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO INCISO III DO PARAGRAFO 1(PRIMEIRO) DO
ARTIGO 14 DO DECRETO 45.324/04(LOTEAMENTO IRRE-
GULAR). O INTERESSADO PODERA RE- QUERER A QUALQUER
TEMPO, A REGULARIZACAO DO IMOVEL EM QUESTAO NA
SUBPREFEITURA COMPETENTE, NOS TERMOS DO PARAGRAFO
(SEGUNDO) DO ARTIGO 27(VINTE E SETE)E PARAGRAFO
UNICO DO ARTIGO 31(TRINTA E UM)DO DECRETO 45.324/04.

SEHAB/DEPARTAMENTO APROVACAO DAS EDIFICA-
COES/GABINETE DO DIRETOR
ENDERECO: RUA SAO BENTO 405 21 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/APROV/G
2008-0.084.744-6 LENYR DE SOUZA AGUIAR
DOCUMENTAL
PROCESSO DOCUMENTAL
SEHAB/DEPTARTAMENTO DE CONTROLE DO USO DE IMO-
VEIS/GABINETE DO DIRETOR
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 19 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/CONTRU-G
1995-0.007.838-4 SALAO DE BAILE GREEN EXPRESS
ETIQUETA 05-019.216-95-00
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE, TENDO EM VISTA A MUDANCA DE RAZAO SOCIAL.
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/CONTRU-4
2008-0.183.318-0 DEPARTAMENTO CONTROLE USO DE
IMOVEIS
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE, TENDO EM VISTA QUE A NOTIFICACAO N 0102,
DE 21/06/08, FOI ATENDIDA ATRAVES DO PROCESSO N
200802053579.

EDITAL DE DESPACHO (SISACOE)
DEPARTAMENTO DE APROVACAO DAS EDIFICACOES - APROV
DESPACHOS DO(A) APROV-G 
2008-0172152-7 SQL/INCRA 0024603500015-1 004 GARDEN ENGENHARIA E EMPREENDI-

MENTOS LTDA.
APOSTILAMENTO DO CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
2008-0212788-2 SQL/INCRA 0018311901251-1 002 KALLAS ENGENHARIA LTDA
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
DESPACHOS DO(A) APROV-1 
2003-1000416-7 SQL/INCRA 0005533900081-1 007 EDSON GARZON ESPARBIERI
AUTO DE REGULARIZACAO LEI N:13.558/2003
INDEFERIDO:
2003-1014940-8 SQL/INCRA 0029900200886-1 003 DIM ADMINISTRACAO DE BENS PRO-

PRIOS S/C LTDA
AUTO DE REGULARIZACAO LEI N:13.558/2003
INDEFERIDO:
CONFORME TERMOS DO ITEM 4.1.1.1 DA LEI 11.228/92
2008-0111588-0 SQL/INCRA 0001009600151-1 004 PARIS DESENVOLVIMENTO IMOB.SPE S.A
PROJETO MODIFICATIVO DE ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
DESPACHOS DO(A) APROV-2 
2008-0182140-8 SQL/INCRA 0000907804462-1 013 ORGANIZACAO MOFARREJ AGRIC. E

INDUSTRIAL LTDA
APOSTILAMENTO DE ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
DEFERIDO:
DESPACHOS DO(A) APROV-3 
2003-0144562-8 SQL/INCRA 0009015100020-1 004 MARCIO ROMERO DA OLIVEIRA
AUTO DE REGULARIZACAO
DEFERIDO:
2006-0136193-4 SQL/INCRA 0005003300360-1 001 REGINALDO DE CASTRO MAROPO
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
INDEFERIDO:
CONFORME INDEFERIDO NOS TERMOS DO ITEM 4.1.1.1 DA LEI 11.228/92.
2007-0362570-1 SQL/INCRA 0000701600772-1 007 JOSE VICENTE MOMO
AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
CONFORME INDEFERIDO NOS TERMOS DO SUB-ITEM 4.1.1.1 DA LEI 11.228/92. REGU LARI-
ZACAO NOS TERMOS DA LEI 8382/76 E 13.885/04.
DESPACHOS DO(A) APROV-4 
2002-0294502-9 SQL/INCRA 0004602302068-1 003 AUTO POSTO RR LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
CONFORME NOS TERMOS DO SUBITEM 4.1.1.1 DA LEI 11.228/92 (NAO ATENDIMENTO AO CO-
MUNIQUE-SE).
2003-1041494-2 SQL/INCRA 0019809101006-1 001 EDIONEZIO JOSE BRANDAO
AUTO DE REGULARIZACAO LEI N:13.558/2003
INDEFERIDO:
CONFORME INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 13558/03, ALTERADA PELA LEI 13876/04E 4.1.1.1
DA LEI 11228/92.
2005-0326131-5 SQL/INCRA 0016920100011-1 087 ITA PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
DEFERIDO:
2006-0013737-2 SQL/INCRA 0005815800589-1 002 ANTONIO GOMES DE MELO
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
INDEFERIDO:
CONFORME NOS TERMOS DO SUBITEM 4.1.1.1 DA LEI 11.228/92 (NAO ATENDIMENTO AO CO-
MUNIQUE-SE).
2007-0081577-1 SQL/INCRA 0011138700400-1 005 ANTONIO LOPES ROCHA NETO
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
INDEFERIDO:
CONFORME INDEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE
REFORMA,NOS TERMOS DAS LEIS 9483/82, 13944/04 (USO MISTO NAO PERMITIDO) EQUADRO
4 DO LIVRO XXII DA LEI 13885/04.
2007-0198669-3 SQL/INCRA 0008826503362-1 005 HENRIQUE PROSINI NETO
PROJETO MODIFICATIVO DE ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO
NOVA
DEFERIDO:
2007-0331366-1 SQL/INCRA 0000504601199-1 001 KE SANG CHO
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
INDEFERIDO:
CONFORME INDEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
NOS TERMOS DAS LEIS 11228/92 E 13885/04 E 13430/02.
2008-0146652-7 SQL/INCRA 0017019500111-1 003 COSTA JUNIOR INCORPORACAO E

CONSTRUCAO LTDA
APOSTILAMENTO DE ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA
DEFERIDO:
DESPACHOS DO(A) APROV-5 
2007-0333412-0 SQL/INCRA 0001302001981-1 011 SALT LAKE SERVICOS ADMINISTRA-

TIVOS S/S LTDA E OUTROS
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE REFORMA
DEFERIDO:
DEPARTAMENTO DO CONTROLE DO USO DE IMOVEIS - CONTRU
DESPACHOS DO(A) DIRETOR DE CONTRU-4 
2002-0209245-0 SQL/INCRA 0008625101739-1 007 GOLDEN FLAT HOTEL
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
DESPACHOS DO(A) DIRETOR DE CONTRU-5 
2007-0364799-3 SQL/INCRA 8888888888888-2 103 DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES
ALVARA DE INSTALACAO DE ELEVADORES
DEFERIDO:
2007-0373513-2 SQL/INCRA 0009101500651-1 005 HELIO TERUO TAKATA
ALVARA DE INSTALACAO DE ELEVADORES
DEFERIDO:
2008-0061222-8 SQL/INCRA 8888888888888-2 141 DEPARTAMENTO DE EDIFICACOES
ALVARA DE INSTALACAO DE ELEVADORES
DEFERIDO:
2008-0196889-1 SQL/INCRA 0011141900113-1 002 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A
ALVARA DE REGULARIZACAO DE ELEVADORES
DEFERIDO:

Depto. de Aprovação das Edificações

APROV.4
2003.1.012.711-0
1- Ratifico o despacho de fls. 41, publicado no DOC de
27/09/2006, por ter sido exarado por autoridade indevida.

2003.1.022.400-4
1- Ratifico o despacho de fls. 58, publicado no DOC de
27/09/2006, por ter sido exarado por autoridade indevida.

Depto. de Controle do Uso de Imóveis

CONTRU-5
Determinação do Diretor de Divisão
RIA ON LINE:Intimação nº 011092/2008; Emissão:Gram-
bell. Rua Major Sertório, 00788 - Cond. Edif. Adaga.
RIA ON LINE:Intimações nºs 011093 e 011094/2008;
Emissão:Grambell. Av. Vieira de Carvalho, 00115 - Cond.
Edif. Vila Imperial.

RIA ON LINE:Intimações nºs 011095, 011096 e
011097/2008; Emissão:Grambell. Rua Japura, 00074 -
Cond. Edif. Marco Polo.
RIA ON LINE:Intimações nºs 011098, 011099, 011100,
011101 e 011102/2008; Emissão:Grambell. Rua Martins
Fontes, 00197 - Edifício Virginia.
RIA ON LINE:Intimação nº 011103/2008; Emissão:Gram-
bell. Rua Matias Aires, 00420 - Cond. Edif. Buriti.
RIA ON LINE:Intimações nºs 011104 e 011105/2008;
Emissão:Grambell. Rua General Jardim, 00137 - Ane Em-
preendimentos Imobiliários S/C Ltda.

Superintendência de Habitação Popular

2006-0.235.152-5 / SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
- SEHAB/HABI/ ASS: Desapropriação da Rua Kenkiti Simmoto,
27/ Desp.: I - Tendo em vista o contido em fls. retro,
AUTORIZO a transferência de recursos para a Unidade 21.10,
no valor complementar de R$ 20.876,26 para o pagamento de
desapropriação de área para Implantação de Núcleo
Habitacional destinado à População de Baixa Renda”,
onerando a dotação n° 14.10.15.451.0183.1276.44906100.00.

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO - SECMH

Errata no extrato da deliberação na 3º Reunião Ordinária do
CMH de 17 de Junho de 2008 e relativa à solicitação de voto
CMH nº019/2008, publicada no Diário Oficial da Cidade de São
Paulo em 05/7/2008 às páginas 025

A solicitação de voto CMH nº019/2008 por erro na publicação
feita em 05/7/2008 passa a ter a seguinte redação:

Solicitação de voto CMH n.o 019 /2008: Autorização para que
o Fundo Municipal de Habitação repasse o edifício São Vito à
SIURB, com o respectivo reembolso do valor equivalente para
a aquisição de imóveis no Centro.
Responsáveis: Conselheiro Walter Abraão Filho (COHAB-SP)
Deliberação: Aprovado por maioria dos presentes, com dois
votos contrários e acrescida a seguinte emenda (em destaque):
Autorização de repasse do Edifício São Vito à SIURB, com o res-
pectivo reembolso do valor equivalente para a aquisição de imó-
veis exclusivamente na região central e assim viabilizar habi-
tação social, atendendo aos movimentos de moradia do centro.

INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
Superintendente: Marcia Regina Moralez

DIVISÃO DE BENEFÍCIOS
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
2008-0.119.383-0 - Maria Luiza Dorsa
À vista das informações e laudo médico de fls. 12, DEFIRO o pedido.

INSCRIÇÃO DE PENSIONISTAS - DEFERIDOS
2008-0.145.962-8 - Maria Tereza Guedes Irrera, Maria do
Carmo Silva e Francielly Silva Souza
À vista das informações e Com base no inc. I do art. 8º da Lei
10.828/90 e inc. I do art. 1º da ON 04/2002-IPREM, DEFIRO o
pedido de fls. 01, relativamente a menor, pagando-se a pensão
na forma prevista no art. 14, VII, do mesmo diploma legal.
CONGELEM-SE as cotas-partes porventura cabentes a Maria
Tereza Guedes Irrera e Maria do Carmo Silva, até complemen-
tação de instrução.
2008-0.152.637-6 - Maria Aparecida de Oliveira Bernardes 
À vista das informações e com base no inc. I do art. 8º da Lei
10.828/90 e inc. I do art. 1º da ON 04/2002-IPREM, DEFIRO o
pedido , pagando-se a pensão na forma prevista no art. 14, I
do mesmo diploma legal.

DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO - QUITAÇÃO
2008-0.161.397-0 - Maria Aparecida de Souza Gomes da
Silva; 2008-0.206.185-7 - Teresa Pereira Sena Santana ,
de conformidade com a competência delegada pela Portaria nº
152/85, do IPREM, a quitação dos débitos hipotecários, por ter
o IPREM , recebido dos devedores a totalidade de seus cré-
ditos, razão pela qual dá ampla e geral quitação, para nada
mais pretender a este título.

NEGÓCIOS JURÍDICOS
Secretário: Ricardo Dias Leme
Portaria 49/2008-SNJ.G - O Secretário Municipal dos
Negócios Jurídicos, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei

R E S O L V E:

I -Constituir, nos termos do inc. I, do art. 4º, da Portaria
Intersecretarial 2/2008 - SEMPLA/SF, Grupo de Planejamento,
visando a elaboração da Proposta Orçamentária para 2009.

II - O Grupo de Planejamento terá a seguinte composição,
cabendo ao Chefe de Gabinete da SNJ a coordenação dos
trabalhos:
Nome RF U.O.
José Jair Adorno de Oliveira 632.989.6.00 21.10 - GAB
Flávio Lopes Espósito 133.201.5.00 21.10 - GAB
Márcia Hallage V. Guimarães 650.265.2.00 21.15 - PGM
Adeilto José da Silva 513.322.0.02 21.15 - PGM
Ewerton Silva Matos 644.561.6.00 21.15 - PGM
Edvaldo Sotero de Araújo 566.027.1.00 28.21 - PGM 

(Encargos Gerais)
2008-0.153.128-0 - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO E DEPARTAMENTO FISCAL - Considerando os
elementos constantes no presente processo administrativo, bem
como a previsão do art. 25, inc. I, da Lei Federal 8.666/93, no
exercício da minha competência legal, RATIFICO, em aten-
dendo ao disposto no art. 26 da referida Lei de Licitações, a au-
torização, concedida pela Procurador Geral do Município, para
contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da empresa
EDITORA FÓRUM LTDA., inscrita no CNJP/MF 41.769.803/0001-
92, visando o fornecimento de 2 assinaturas, a título de reno-
vação, da Revista de Interesse Público (volumes 50 a 55 -
Julho/2008 a Junho/2009), pelo valor de cada assinatura por R$
745,00, totalizando a presente aquisição em R$ 1.490,00, para
compor o acervo das Bibliotecas da Procuradoria Geral e do
Depto. Fiscal. Por conseqüência, REFERENDO os termos con-
signados no despacho autorizatório 870/2008-PGM expedido à
fl. 28, publicado no D.O.C. de 25/07/2008, à pág. 64.

2008-0.193.193-9 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
- PGM - I) Tendo em vista os elementos constantes no
presente processo administrativo AUTORIZO, com fundamento
no art. 1º, inc. IV, combinado com o art. 4º, inc. II, ambos do
Dec. Mun. 48.743/2007, o afastamento, no dia 5 de agosto de
2008, do Procurador Geral do Município, CELSO AUGUSTO
COCCARO FILHO - RF 670.650.9.00, para participar, na
qualidade de palestrante do tema Poluição Sonora: Aspectos
Penais, da “7ª CONFERÊNCIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA
PÚBLICA PARA AMÉRICA DO SUL DA IACP - INTERNATIONAL
ASSOCIATION OF CHIEFES OF POLICE”, a ser realizada no
Centro de Convenções Estação Embratel, localizado em
Curitiba - Paraná. II) Por conseqüência, já considero
JUSTIFICADA a ausência, ao expediente, do Procurador Geral,
na data acima mencionada sem prejuízo de seus vencimentos.

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC
DESPACHOS: LISTA 2008-2-139
SNJ/JUD.2/PROCURADORIA
ENDERECO: AV DA LIBERDADE, 103 3.ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SNJ/JUD-22
1980-0.000.216-7 HELENA NADALIN E OUTRO-AUTOS
1086/80-20 J.C.J
ETIQUETA 02-018.856-80-40

DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
1998-0.148.415-2 IVAN FERNANDESDA SILVA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2001-0.011.814-0 MARIO SERGIO DA SILVEIRA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2002-0.046.916-5 JOSE LUCIO MACEDO DE ANDRADE
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2003-0.100.565-2 DEPARTAMENTO JUDICIAL - JUD
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2005-0.125.916-0 NICOMEDES PEREIRA DA SILVA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2005-0.149.194-1 ANTONIO OCTAVIO ZACHI
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2005-0.210.752-5 JOSE MARIA DOS SANTOS ROCHA NETO
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2006-0.101.571-8 SEBASTIAO FERREIRA RODRIGUES
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2006-0.143.950-0 EDUARDO ROCHA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2006-0.164.109-0 JANUARIO LUCAS CHAVES
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2006-0.204.607-2 MOISES ATANASIO DE LIMA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2006-0.273.006-2 SEVERINO MARIANO DA SILVA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2006-0.315.161-9 VALMIR PEDROSO
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.027.910-1 MARCOS BARBOSA CABRAL
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.057.714-5 LUIZ FERREIRA DOURADO
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.137.921-5 CICERO ROBERTO BOSISIO
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.175.511-0 VALDEMIR DA SILVA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.236.567-6 EDNALDO ROCHA SANTOS
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.270.149-8 ANTONIO DO ESPIRITO SANTO SANTANA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.276.206-3 RAFAEL CLEDERSON DE OLIVEIRA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.283.427-7 SIDNEY SIMOES
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.306.706-7 JOSE CARLOS DOS SANTOS
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.345.244-0 FLAUER LEITE FERREIRA
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2007-0.382.061-0 DEPARTAMENTO JUDICIAL - JUD
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
2008-0.052.690-9 DEPARTAMENTO JUDICIAL - JUD
DOCUMENTAL
REPUBLICACAO DO DOM DE 29/02/2008 ARQUIVE-SE DOCUMENTAL
SNJ/PATR/GABINETE DO DIRETOR
ENDERECO: AVENIDA DA LIBERDADE, 103 - 7 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SNJ/PATR/GAB
1994-0.038.668-0 AVE-CRISTO/NUCLEO ESPIRITA KARDECISTA
ETIQUETA 45-000.969-94-04
INDEFERIDO
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
2008-0.223.837-4 DEPARTAMENTO PATRIMONIAL
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
SNJ/DEPARTAMENTO FISCAL/GABINETE DO DIRETOR
ENDERECO: RUA MARIA PAULA, 136 SALA 116
PROCESSOS DA UNIDADE SNJ/FISC/AJ
2008-0.226.348-4 MYSTICA CORPORATIVA COMUNI-
CACAO & EVENTOS LTDA ME
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ARTIGO 24,
INCISO VI, DODECRETO MUNICIPAL 27.321/88 E A VISTA DA
MANIFESTACAO DA ASSISTEN-CIA JURIDICA DESTE DEPARTA-
MENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DOPRESENTE E
NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL 38.976/2000, AUTO-
RIZO AEXPEDICAO DE CERTIDAO NA FORMA REQUERIDA.

Procuradoria Geral do Município
Procurador Geral: Celso Augusto Coccaro Filho

Conselho da Procuradoria Geral do Município

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.
Aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e oito, às onze
horas, no Centro de Estudos Jurídicos - CEJUR da Procuradoria
Geral do Município, reuniu-se o Conselho da Procuradoria
Geral, sob a Presidência de Celso Augusto Coccaro Filho, Pro-
curador Geral do Município. Presentes os procuradores munici-
pais, Lea Regina Caffaro Terra, Chefe da Assessoria Jurídico-
Consultiva da P.G.M.; Luciane Melilo Dilascio, Diretora Substi-
tuta do Departamento de Desapropriação; Loredânia Kfouri de
Vilhena Nunes, Diretora do Departamento Fiscal; Carla Damas
de Paula Ribeiro, Diretora do Departamento Judicial; Jerry
Jackson Feitosa, Diretor do Departamento Patrimonial; Ione
Maria Maciel Garcia, Diretora do Departamento de Procedi-
mentos Disciplinares; Maria Lúcia Correa e Mariângela Jun-
queira de Andrade Tucci Zinni, representantes da classe PR-III
(Titular e Suplente, respectivamente); Ricardo Ferrari Nogueira,
representante da classe PR-I (Titular) e, na qualidade de convi-
dados, Osvaldo Figueiredo Maugeri, Presidente da Associação
dos Procuradores do Município de São Paulo e Ricardo Gauche
de Matos, Presidente da Comissão Permanente de Correição
da Procuradoria Geral do Município. Ausente a única represen-
tante da classe PR-II, Ana Regina Rivas Vega, que se encontra
em período de férias. Aberta a sessão, com a seguinte ordem
do dia: 1 - Reestruturação da Procuradoria Geral e 2 - Assuntos
Diversos. O Senhor Presidente iniciou os trabalhos passando
diretamente à 2ª Ordem do Dia, qual seja, Assuntos Diversos.
Realizou moção valorativa do trabalho de JUD.2, em especial
recente tentativa de evitar a formação de jurisprudência con-
trária aos interesses da Municipalidade, tanto no Superior Tri-
bunal de Justiça, como no Supremo Tribunal Federal. A inicia-
tiva é louvável, eis que antecipou a consolidação de entendi-
mentos contrários, servindo-se de relevante demonstração do
papel dos advogados públicos na formação de teses e da juris-
prudência. Informou a promulgação da Lei Municipal nº
14.800/08, que “autoriza a Procuradoria Geral do Município a
não ajuizar ações ou execuções fiscais de débitos de pequeno
valor, de natureza tributária e não tributária, dispondo sobre o
cancelamento dos débitos que especifica, quando alcançados

Diário Oficial da Cidade de São Pauloquinta-feira, 31 de julho de 2008 São Paulo, 53 (141) – 27


		<none>
	2008-07-31T06:05:14+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA IMESP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA IMESP garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




